
 
 
 
 
 

 
 

名身連第一ワークス・第一デイサービス
 

  

 

平成２8 年 1 月 6 日 

 

 

第 7 号 

社会福祉法人 
名古屋市身体障害者福祉連合会 

名身連第一ワークス・第一デイサービス（熱田区） 
http://www.meishinren.or.jp/ 

電話(052)671‐5225  FAX(052)671-2992 
電話(052)413-5811  FAX(052)413-5808 

 

名身連第二ワークス・第二デイサービス 

 通 信 

名身連第二ワークス・第二デイサービス（中村区） 

新春を迎え皆々様の 

  ご多幸をお祈り申し上げます 

本年もよろしくお願い申し上げます 

 

 
ご存知でしょうか 
名身連では、以下のように理念を制定しています。 
 

社会福祉法人  

名古屋市身体障害者福祉連合会 
 
■理 念 
一人ひとりを大切に、 

誰もが地域で安心して暮らせる社会をめざす 

～地域でつながり、ともに歩む名身連～ 

 
 

■基 本 方 針 
１ 障害の有無にかかわらず、誰もが安心して暮らせる社会福祉、地域福祉に貢献し取り組

みます  
２ 自己決定と選択を尊重するとともにニーズの把握に努め、より良い福祉サービスの提供

に努めます  
３ 高い専門性と豊かな人間性を兼ね備えた実践力のある人材となるよう主体性を高め、互

いにサポートし合える環境づくりをめざします 
 
 
皆様に信頼していただける施設を目指してまいります。 

謹 賀 新 年 

名身連第一ワークス・第一デイサービス 
施設長 谷 川 陽 美 

               職 員 一 同 

名身連第二ワークス・第二デイサービス 
       施設長 山 尾 崇 寿 
           職 員 一 同 



 
 
 
 
 

 
 

  

12 月にクリスマス会を行いました。 

手作りケーキをみなさんで作って美味しく頂きました。 

大学実習生 2 名の可愛いサンタさんも登場してみなさん

目がキラキラしていました。 

 

10 月にハロウィーンパーティーを

行いました。 

みなさんで仮装やゲームをして楽し

い時間を過ごしました。 

トリック・オア・トリートでみなさん

お菓子をＧet されました。 

 

ボランティアさん 

大募集
・一緒にエコバックを工業用ミシンで

縫ってくれる方 

・利用者と一緒にお散歩や買い物に出

掛けて下さる方 

・利用者の話し相手になって下さる方 

 

 

 

 

  まずはお気軽にお電話下さい。 

平日 9：00～17：00 

ＴＥＬ052-671-5225 

   担当：渡辺 

第一生活介護 

秋のレクリェーションに 

    行ってきました 

10 月 15 日（木）20 日（火）に長久手の愛地球博記念

公園へ出掛けました。 

秋のさわやかな風を感じながらきれいな花を見て公園内

を散策したり、レストランで美味しい食事を食べたり、

またジブリの大博覧会の催しを楽しまれたり皆さん1日

をそれぞれ満喫されて過ごされました。 

ご相談、お見積りご連絡ください。TEL052-413-5811  担当 安藤 

第一ワークス・第一デイサービス 

第二ワークス・第二デイサービス 


